
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea РrоdusеIоr alimentare апul 2021 репtru
D ir е c|ia mап ic ip ald р е пtr а р r ote c|ia drept arilo r с о р il ut tli

1, Dепumirеа autoritй{ii contractante: Direc{ia municipalй репtru protec{ia drepturilor
copilului

2. IDNO:1007601009543

Adresa: Republica Moldova, mun. Chiqinйu, str.A, Vlahutй З

3. Nчmйrчl de telefon lfaxz 022-22-30-74/ 022-24-27-02
4. Adresa de e-mail qi de internet а autoritй{ii contractante:

e-mail : chisinaudmpdc@ gmаil.сqцц

pagina web : wwliy.d"ppdc*щd

5, Adresa de e-mail sau de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul Ia documenta{ia deatribuire: dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd tп cadral procerlurii iп sIл Rsлр
б, Tipul autoritй{ii contractante ,si obiectul ргiпсiраl de activitate (daci este cazul, men{iuneaсi autoritatea сопtrасtапtй este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sач сй achizi{ia imptica о

altй fоrmi de achizi{ie соmuпй): autoritate рuьliсd locald
7, Сumрiritоrul inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ile, sй

participe la рrосеdurа de achizi{ie privind livrarea urmйtоаrеlоr Ьuпuri:

Nr.
d/o

Cod СРV Dепumirеа Ьuпurilоr
solicitate

Unitatea
de
m5sчrй

Canti
tatea

Specificarea tehnicй deplinй
solicitatй, Standarde de rеfеriп(й

Vаlоаrеа
estimatd fаrа
TvA
(se va inttica

репtru
fiecare lot iп
паrtе)

Lotul 1

l 1 5800000-6 Оuб de gёiпё Ьuс 1 3300

Categoria А, cu greutatea nu mai pu{in
de 55-609г, curate,intregi, fЬrй fisuri,
in cutii speciale репtru produsul
respectiv,HG пr.l208 din 27.10.2008,
certificat sапitаr-чеtеriпаr, liчrаrе
сопfоrm соmепzilоr

20500.00

valoarea total 20 500.00

Lotul 2

2 l5800000-6 | Сruре de griq kg
I Ambalat. cite l kg. сurаt calitate

З07 | suреriоаrб, liчrаrе сопfоrm
l соmепzilоr

J l 5800000-6 Сruре de mei kg з62
Ambalat, cite l kg, сurаt calitate
sчреriоаrё, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

4 l5800000-6 Сruре de griu kg з,72

Ambalat, cite l kg, счrаt calitate
superioarJ, liчrаrе сопfоrm
comenziIor



5 l 5800000-6 Crupe de аrрасаý kg 9l
Ambalat, cite l kg, curat calitate
suреriоаrй, liчrаrе сопfоrm
соmепzilоr

6 l 5800000-6 Сruре de роrumЬ kg 97

Ambalat, cite l kg, счrаt calitate
Sчреriоаrа, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

,7
l5800000-б Cereale pentru terci

asorti kg 2l9
Ambalat, cite I kg, сurаt calitate
suреriоаrЙ, livrare сопfоrm
comenziloг

8 l 5800000-6 маzёrе usсаtё kg з8l
Ambalat, cite l kg, сurаt calitate
superioarё, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

9 l 5800000-6 Nбut kg l9
Ambalat, cite 1 kg, сurаt calitate
suреriоаrй, livrare conform
comenzilor

10 l 5800000-6 Linte kg 28
Ambalat, cite l kg, сurаt calitate
suреriоаr5, liчrаrе сопfоrm
соmепzilоr

l1 1 5800000-6 Fasole kg з94
Ambalat, cite l kg, сurаt calitate
suреriоаrй, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

l2 15800000-6 Нrigсё kg 557

Ambalat, cite l kg, сurаtё, calitate
suреriоаrй, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

lз l 5800000_6
Orez qlefuit in
asortiment kg 705

Ambalat, cite l kg, сurаt, calitate
suреriоагй, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

14 15800000_6 Fulgi de ov5s kg 290
Ambalat, cite 0,5-1 kg, calitate
sчреriоаrё, Iiчrаrе сопfоrm
comenziloг

l5 l5800000_6 Fбiпё de роrumЬ kg з20
Ambalat, cite l kg, calitate
suреriоаrй, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

lб 15800000_6 Fёiп5 de griч kg 406
Ambalat, cite 2 kg, calitate
suреriоаrй, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

1,7 15800000-6 paste fбiпоаsе kg 112
Ambalat, cite З kg, calitate
superioar6, liчrаrе сопfоrm
comenzilor

18 15800000-6 paste йinoase kg 48з
Ambalat, cite l kg, calitate
sчреriоаrй, liчrаrе сопfогm
comenzilor

valoarea total 56 268,23

Lotal3

l9 l 5800000-6 роrчmь dulce conservat Ьоrсап 2з2 РоrumЬ dulce,calitate sчреriоагй
cutii meta1.420 gr,

20 l 5800000-6 Castrave{i conserva{i Ьоrсап 520
Castravefi сопsеrчаli iп Ьоrсапе de
Sticla а cite 720 gr.

2l l5800000-6 Tomate сопsеrчаtе in
Suc

Ьоrсап 417
Tomate conservate iп Ьоrсапе de sticlё
а cite 720 gr.

22 l 5800000_6
Legume conservate
asorti Ьогсап з2

Legume asorti conservate in Ьоrсапе
de sticlй" 720 gr.

23 15800000-6 Magiun in asortiment borcan з90
Sterilizat,calitate sшреriоаrй, in
Ьоrсапе de sticlй а cite 700 gr.



24 l 5800000-6 Pasta de rо;ii Ьоrсап 3,75
Сопсепtrа{iа de 25Yо, Ьоrсапе а cite
700 gг.

25 1 5800000-6
маzёrе verde
сопsеrчаtа

borcan 340
Calitatea suреriоаrа din soiuri cu
ЬоЬ intreg sterlizatй, Ьогсапе sticla
700 gr.

26 l5800000-6 ulei de floarea soarelui
rafinat deodorat

L l 380 Sticle plastic l litru.

27 l5800000-6 zahбr din sfecla de
zй5r kg lб l5 Calitate suреriоаrё ambalatй iп

pachet cite l ks

28 l 5800000-6 sаrе de lйmiе kg l85 Calitate sчрегiоаrй аmЬаlаtё Тп
pachet l0s-20s

29 15800000-6 Рiрег пеgru
(praf,boabe) kg з29 Calitate suреriоаrё ambalatё in

pachete 20-50 gr.

з0 1 5800000-6 Bicarbonat de sodiu kg l09 Calitate suреriоаrё ambalatё in
pachete 500 gr.

зl l5800000-6 Drojdie uscatй kg l95 Calitate sчреriоагё ambalatб in
pachete 5-10 gr.

з2 1 5800000_6 Foi (frunze) de dafin kg l97 Foi de dafln uscate,calitate suреriоаrtr,
ambalatё in pachete de 0,20 sr.

JJ l5800000-6 zаhйr vanilat kg 4l4 Calitate suреriоаrё аmЬаlаtй iп
pachete 0,20 sr.

з4 l 5800000-6 Prafde copt kg 275
Calitate suреriоаr5 ambalatб in
pachete 0,15 sr.

35 l5800000-6 Sare iodat5 kg з07
Calitate suреriоагб ambalatй in
peliculё а cite 1kg.

36 15800000-6 Сасао рudrй kg 219 Calitate suрегiоаrб аmЬаIаtё in
pachete 100 яr.

5l 15800000_6 Ceai cutii 244
Ceai пеgru,чегdе, de rоmапilё,
mentй, melisб, аmЬаlаtё in cutii
(l00 pachete cite 2 gr)

з8 l5800000-б

Ceai infuzie Ceai negru
natural (frunze pentru
infuzie)l00 gr. fаrй
aromatizatori

cutii l0
Ceai natural,negru,verde, mепtё,
mel isа,rоmапilй, frunze medii/mari
ambalat iIt pachete а сбtе l00g.

з9 l5800000-б Halva kg l4з Calitate suреriоаrй, аmЬаlаtё in
pachet cite 1-5 ks

40 l 5800000-6 Stafide kg 245
Calitate suрегiоаrй,аmЬаlаtё iп
pachet cite 500 gr

4l l5800000_6 Fruсtе uscate kg 170
Calitate suреriоаrё, аmЬаlаtй in
pachet 1-5 kg

42 l 5800000-б Semin{e de in kg l0 Calitate suреriоаrй,аmЬаlаtй in
pachet cite 500 gr

4з l 5800000-6
Seminle de flоагеа
soarelui kg 19

Calitate suреriоагй,аmЬаlаtё in
pachet cite 500 sr

44 l 5800000-6 Semin{e de susan kg 20
Calitate suреriоаrй,аmЬаlаtй in
pachet cite 500 sг

45 1 5800000_6 Seminte de dovleac kg 10
Calitate suреriоаrё,аmЬаlаtй in
pachet 200gr-500 gr

46 l 5800000-6 Miez de пuсб kg 52
Calitate suреriоаrй, аmЬаlаtё in
pachet lkg

vаlоаrеа estimati totali I04 00б,54



8, in cazul iп саrе contractul este impir{it ре loturi чп ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta):

1) Репtru toate loturile;

9, Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: пu ýе admite

10. Termenii qi condi{iile de liчrаrе solicita{i:

- Теrmепul de livrаrе сопfоrm informafiei din pct. 7 al prezentului Anun{, cit Ei inSpecifica{ia de рrе{ (F4.2)
11. Adrese de livrare: mun.Chi;iniu

Serviciul Asisten{i Stradalй, str. Мirоп Costin 19/1
сепtrчl de plasament репtrч copii din str.sоrосеапч 73
Сепtrчl "Саýа Gачrосhе'' din str.N.Dimo 11/5
Centrul "Copilarie, Adolescenta si Familie" din str.GrепоЬlе 1б3l5
сепtrul"sеrviсiu social саýа comunitara"din str.Ioan yоdа viteazul 9
Сепtrul"Саsа Соmuпitаrа " din str.Arheolog Ion Саsiап-Suruсеапu пr.2

12. Теrmепчl de valabilitate а contractului: 30 decembrie 2020
13, Сопtrасt de achizi{ie rеzеrvаt atelierelor protejate sau сй acesta poate fi executat numai in

саdrul uпоr рrоgrаmе de angajare рrоtеjаtй (duрй caz): пu ," upli.a

14. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаti uпеi апчmitе profesii in temeiul чпоr acte сu putere de
lege sau al uпоr acte administrative (dчрй caz): пч se aplicй

15, Sсurtа descriere 
^ 

сritеriilоr privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile miпiЙе)al (ale) сеriп{еlоr еvепtuаl impuse; ýе mеп{iопеаzй informa{iile soticitate (DUдЕ;
dосumепtа

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
сritеriuluilсеri n{ei: Obligativitatea

1 DUAE Completat Da

2 Oferta Formularul F3.1 Da

a
J Dovada inregistйrii persoanei juridice Decizia/Certificat de inregistrare iп

Registrul de stat al Регsоапеlоr juridice
Da

4 Deciaratia privind conduita eticб 9i
neimplicarea in practici frauduloase 9i de
соrчреrе

Declarafie рrеzепtаtа Da

5 indeplinirea obliga{iilor de рlаtё а
impozitelor, taxelor 9i contribuliilor de
asigurёri sociale

Certificat eliberat de сйtге Inspectoratul
Fiscal(valabil)

Da

6 Specificatia tehnicё Fоrmulаrul (F4.1) Da

7 Specificalia de рrе} Fоrmчlаrul (F4,2) Da

8 Ultimul rароrt financiar Copie Da

9 Garan{ia pentru ofert6: Scrisoare de garan{ie Ьапсаrб сопfоrm
Fоrmulаrчlui F3.2

Da

4



10 certificat de conformitate/ Declaratia de
conformitate

Copie - Da

1l Autoriza}ie sanitar-veterinarй de
func{ionare а1 transportului auto

Copie - Da

|2 Autorizafia sanitar-veterinarё de
func{ionare а agentului economic
participant

Copie - Da

13 ceпificat de аtriьuiге а contului Ьапсаr
еliЬеrаt de banca detinёtoare de cont

Copie Da

1,4 Minim ani de ехреriеп{й specificб in
livrarea ЬuпuriIоr qi/sau serviciilor

2 ani, сu рrеzепtаrеа cel pu{in а unui
contract din ultimul an

Da

16. Motivul rесurgеrii la рrосеdurа ассеIеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse ;i al
procedurii negociate), dчрй caz: пu se арliсй

1z, Tehnici gi instrumente specifice de аtriьчirе (dасй este cazul specifica{i dасi se ча чtilйа
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia еlесtrоп;съ1: licita{ie еlесtrопiсi in з
ruпdе, pasul minim 

-%, 
durаtа ruпdеlоr ;i intervalul diпtrе acestea - сопfоrm sistemulai

electroпic.

18. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupё caz): пu se aplicй
19. criteriul de еvаluаrе aplicat репtru adjudecarea contractului: prelul cel mai scйzat
20. Factorii de еvаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, рrесum
pi ponderile lor:erile

Nr.
d/o

Dепчmirеа factorului de evaluare ропdеrеауп

Nu se aplicй

21. Теrmепul limiti de depunere/deschidere а ofertelor:
- рiпй lаз [ora exactdJ lпfоrmа{iа о gisi{i in SIA RSAP
- ре: [datal Informa{ia о gisi{i in SIA RSAP

22. Аdrеsа la саrе trebuie transmise ofertele sau сеrеrilе de participare:

ofertele sаu cererile de participare чоrli depuse electroпic рriп iпtermedial sIд Rsдр
23. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: 30 de zile
24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

otertele iпttrziate vor ji rеsрiпsе.

25. Реrsоапеlе autorizate si aýiýte la deschiderea ofertelor:
ofertoпlii ýаа rерrеzепtапlii acestora аа dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, са
excep|ia cazului сiпd ofertele aufost depuse рriп SIA *RSAP".

2б. Limba sau limbile in саrе trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba
rоmiпй

27. Respectivul contract se rеfеrf, la чп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale
Uniunii Ечrорепе: пч ýе aplici

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Дgеп|iа Nаliопаld репtru Solalioпarea Coпtestaliilor
дdrеsа: muп, Сhфiпdа, bd, $tеfап cel Mare Ei Sfaй пr,]24 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email: 022-820 652, 022 820-651, coпtestatii@nsc.md

5



29, D_ata (datele) ;i rеfеriп{а (rеfеriпfеlе) publicirilor anterioare in Jurпаlul Oficial al Uniunii
Еurорепе privind сопtrасtul (contractele) la саrе Se rеfеrй anun(ul respective (clac5 este
cazul): пu este cazal

30. Data publicйrii anun{ului de inten{ie sau, dчрй caz, precizarea сi пu а fost publicat uп
astfel de апчп{:

31. iп cadп саdrчI рrосеdurii de achizifie рuЬliсй se va
Dепчmirеа iпstrчmепtulчi еlесtrопiс Se ча utilizalaccepta sau пч
dерuпеrеа еlесtrопiсй а ofertelor sau а сеrеrilоr dЪ
раrtiсiраrе

Se ассерtй

sistemul de comenzi electronice Nц r" ассерtё
fасtчrаrеа electronicй Se ассерtё
plёtile electronice Se ассерtй

сопtrасtul iпtrй sub inciden{a Асоrdчlui privind achizi{iile guvernamentale al
Organйa{iei Mondiale а Comer{ului (numai in cazul апuпfчrilоr trапйisе Spre publicare
in Jчrпаlul Oficial al Uпiuпii Ечrорепе) z па se aplicd
Alte informa{ii relevantez па saпt.

Сопdчсitоrчl grupului de lчсrч: /Calestru Irina L.ý.

32.

з3.


		2021-01-06T11:30:33+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




